1

PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI TÂY

Số:378/TB-THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hồng Thái Tây, ngày 01 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

 Tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2024-2025

- Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung

học phô thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Căn cứ Quyết định số 1263/QĐ-UBND ngày 30/5/2024 của UBND thị xã Đông

Triều về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1 tiểu học, lớp 6 THCS năm học 2024-2025;

Hướng dẫn số 994/PGD&ĐT ngày 14/6/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc

hướng dẫn tuyển sinh vào các cơ sở giáo dục mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2024-

2025;

 - Trường THCS Hồng Thái Tây thông báo tuyển sinh học sinh lớp 6 năm học

2024-2025 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Tuyển sinh 4 lớp 6; với 167 học sinh.

2. Đối tượng tuyển sinh.

- Học sinh trong độ tuổi quy định tại Điều 33, Điều lệ trường trung học; đã hoàn

thành chương trình tiểu học, có nơi thường trú tại địa bàn xã Hồng Thái Tây, thị xã Đông

Triều, tỉnh Quảng Ninh.

- Học sinh trong độ tuổi đã hoàn thành chương trình tiểu học, ở huyện, thị xã,

thành phố, tỉnh khác hiện đang cư trú trên địa bàn xã Hồng Thái Tây thì sẽ được tuyển

sinh vào lớp 6 tại trường THCS Hồng Thái Tây, thị xã Đông Triều, tỉnh Quảng Ninh.

3. Địa bàn tuyển sinh.

- Học sinh có nơi thường trú tại xã Hồng Thái Tây, thị xã Đông Triều, tỉnh Quảng

Ninh.

- Học sinh trong độ tuổi đã hoàn thành chương trình tiểu học, ở huyện, thị xã,

thành phố, tỉnh khác hiện đang cư trú trên địa bàn xã Hồng Thái Tây được tuyển sinh

vào lớp 6 tại trường THCS Hồng Thái Tây, thị xã Đông Triều.

4. Phương thức tuyển sinh.

Thực hiện theo phương thức xét tuyển hồ sơ.

5. Hình thức tuyển sinh.

- Hình thức: sử dụng song song 02 hình thức:

2

+ Tuyển sinh trực tuyến qua hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ:

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh.

+ Tuyển sinh trực tiếp bằng phương thức xét tuyển hồ sơ.

 5 Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ.

- Thời gian nhận hồ sơ tuyển sinh: từ ngày 22/7/2024 đến hết ngày 24/7/2024.

(Thời gian nhận hồ sơ trực tiếp: sáng từ 07h30-11h00; chiều từ 13h30’-17h).

- Địa điểm nhận hồ sơ: trường THCS Hồng Thái Tây, địa chỉ: Thôn 7, xã Hồng

Thái Tây, Đông Triều, Quảng Ninh.

6. Hồ sơ tuyển sinh gồm có.

- Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu Phụ lục 1 do nhà trường cung cấp

hoặc tải trên trang: tsdaucap.dongtrieu.edu.vn)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

(Các loại giấy tờ trên được đựng trong túi hồ sơ theo quy định).

                      HIỆU TRƯỞNG

                                               Nguyễn Ngọc Thanh

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh

3

Phụ lục 1: Mẫu Phiếu kê khai thông tin học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU KÊ KHAI THÔNG TIN HỌC SINH

(Để đảm bảo quyền lợi tuyển sinh của học sinh, đề nghị phụ huynh kê khai đầy đủ và chính xác những

thông tin dưới đây)

Kính gửi trường:……………………………………………………………….

1) Họ và tên học sinh (VIẾT CHỮ IN HOA):  …..………………………………………………….

2) Giới tính (Nam/Nữ): …………………………   3) Dân tộc:……………………………….

4) Ngày tháng năm sinh:………………………………………………………………............

5) Nơi sinh (Tỉnh/Thành phố):……………………………………………………..….………

6) Học sinh khuyết tật (Ghi rõ dạng tật): ……………………………......................................

7) Nơi thường trú1 (Tổ, Khu, Phường/Xã/Thị trấn, Thành phố/Huyện/Thị xã, Tỉnh/Thành phố):

…………………………………………………………………………………………………

8) Nơi ở hiện tại2 (Số nhà, Tổ, Khu, Phường/Xã/Thị trấn, Thành phố/Huyện/Thị xã, Tỉnh/Thành phố):

…………………………………………………………………………………………………

9) Số định danh cá nhân của học sinh (Gồm 12 số do cơ quan Công an cấp):

…………………………………………………………………………………………………

Tôi cam đoan những thông tin kê khai trong phiếu này là đúng sự thật.

Quan hệ của người kê khai với học sinh

Là Cha/Mẹ/Người giám hộ: ……...………..

Số ĐT người kê khai: .......................... ……

….………., ngày..... tháng .......... năm .........

NGƯỜI KÊ KHAI

(ký và ghi rõ họ tên)

………………………..

1 Nơi học sinh sinh sống ồn định, lâu dài và đã được đăng ký thường trú.
2 Nơi thường trú/nơi tạm trú mà học sinh đang thường xuyên sinh sống.

4

		2024-06-22T08:20:21+0700
	Việt Nam
	Trường THCS Hồng Thái Tây<thcshongthaitay@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-22T08:20:37+0700
	Việt Nam
	Trường THCS Hồng Thái Tây<thcshongthaitay@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!